プレスリリース

平成２７年１０月９日

林野庁東北森林管理局三陸北部森林管理署

環境省東北地方環境事務所

「みちのく潮風トレイル散策＆らくらく植樹体験」の開催について（お知らせ）

林野庁東北森林管理局三陸北部森林管理署では、環境省東北地方環境事務所との共催により、一般
の皆様を対象として、自然に親しみ、森林・林業に関する理解を深めていただくため、「みちのく潮
風トレイル散策＆らくらく植樹体験」を下記のとおり開催いたしますのでお知らせします。

記

１．日 時 平成２７年１０月２９日（木） ８：３０～１７：００（小雨決行）

２．場 所 みちのく潮風トレイル：田野畑村北山外
コンテナ苗植樹体験箇所：岩泉町小本 大牛内国有林５７５林班

３．内 容
自然歩道「みちのく潮風トレイル」の田野畑村コースにて、自然観察や海岸の景色を楽しみなが

ら散策を行います。また、特別な道具を使い、通常の苗と比べて効率よく植樹することができる
「コンテナ苗」の植樹体験を岩泉町内の国有林で行います。

４．日 程 別紙「日程表」のとおり

５．募集人数 健脚の方 ２０名程度（応募者多数の場合は抽選）

６．参加費 ４００円（傷害保険代）当日徴収

７．持ち物 昼食、飲み物、防寒着、雨具、作業できる靴・服装など

８．集合時間・場所 ８：３０ 三陸北部森林管理署（宮古市磯鶏石崎４番６号）
９：４５ 道の駅たのはた
※集合場所から現地へはバスで移動します

９．申込方法
電話・FAX・ハガキのいずれかで氏名（ふりがな）、生年月日、年齢、住所、電話番号を三陸北部

森林管理署までご連絡ください。応募者多数の場合は抽選とし、結果は開催1週間前頃までに連絡し

ます。締切は１０月１５日（木）必着です。

【申込先】

〒027-0022 宮古市磯鶏石崎４番６号 三陸北部森林管理署 茂木・畑中

電話：0193-62-6448 FAX:0193-63-4872

10．その他
当日の天候によっては内容を変更する場合があります。

【お問い合わせ先】
林野庁 東北森林管理局 三陸北部森林管理署
次長 山本
岩手県宮古市磯鶏石崎4番6号
TEL：0193-62-6448 FAX：0193-63-4872

みちのく潮風トレイル散策＆らくらく植樹体験 日程表
※当日の天候によっては内容を変更する場合があります

１０月２９日（木）

８：３０ 三陸北部森林管理署 集合

（１０分） 受付（三陸北部森林管理署から乗車する方）

８：４０ 三陸北部森林管理署 出発

（６５分） バス移動

９：４５ 道の駅たのはた 到着

（１０分）
トイレ休憩

受付（道の駅たのはたから乗車する方）

９：５５ 道の駅たのはた 出発

（４０分） バス移動

１０：３５ みちのく潮風トレイル入口 到着

（２５分） 開会式

１１：００ みちのく潮風トレイル 散策開始

（６０分）

１２：００ 北山浜 到着

（１０分） 記念撮影

１２：１０ 北山浜 出発

（２０分） バス移動

１２：３０ 田野畑村マレットゴルフ場 到着

（６０分） 昼食・トイレ休憩

１３：３０ 田野畑村マレットゴルフ場 出発

（４５分） バス移動

１４：１５ 植樹箇所 到着

（８０分）
植樹体験

閉会式

１５：３５ 植樹箇所 出発

（８０分） バス移動

１６：５５ 三陸北部森林管理署 到着

解散

②みちのく潮風トレイル

入口

③北山浜

④田野畑

マレットゴルフ場

（昼食・トイレ休憩）

ルートマップ

①道の駅

たのはた

⑤植樹箇所

至 三陸北部

森林管理署

バス

徒歩